
 

 

UCHWAŁA NR X/96/15 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 17 września 2015 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

zamieszkałej na terenie Gminy Sędziszów Małopolski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 594 ze zmianami) oraz na podstawie art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Programu Wspierania Edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałej 

na terenie Gminy Sędziszów Małopolski, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych na stypendia przyznawane w ramach Programu, o którym mowa 

w § 1 niniejszej uchwały, określa corocznie Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim w uchwale budżetowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Sędziszowie Młp. 

 

 

mgr Jerzy Kiebała 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 października 2015 r.

Poz. 2864



Załącznik do Uchwały Nr X/96/15 

Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim 

z dnia 17 września 2015 r. 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJIUZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY 

ZAMIESZKAŁEJ NA TERENIE GMINY SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI 

§ 1. 1. Program skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów zameldowanych na terenie Gminy 

Sędziszów Małopolski, uczęszczających do: szkół podstawowych (klasy IV - VI) i gimnazjów dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Sędziszów Małopolski, zwanych dalej uczniami. 

2. Cele programu: 

1) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych, 

2) wspieranie ich aspiracji i aktywności edukacyjnych, artystycznych i sportowych, 

3) zachęcanie uczniów do reprezentowania i promocji Gminy Sędziszów Małopolski, 

4) wypromowania pozytywnego wzorca dla innych uczniów; 

5) pomoc materialna uczniom wybitnie uzdolnionym o charakterze motywacyjnym. 

3. Formą realizacji programu jest Stypendium Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego dla uczniów za 

wybitne wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne oraz inne osiągnięcia promujące 

Gminę Sędziszów Małopolski. 

§ 2. 1. Stypendium przyznawane jest uczniom za: 

a) wybitne wyniki w nauce, 

b) wybitne osiągnięcia w dziedzinie naukowej, sportowej i artystycznej, 

c) inne osiągnięcia promujące Gminę Sędziszów Małopolski. 

2. Stypendium przyznaje się uczniom za osiągnięcia uzyskane w roku szkolnym, w którym składany jest 

wniosek. 

3. Stypendium przyznaje się jednorazowo na koniec roku szkolnego i nie ma ono charakteru socjalnego. 

4. Dokumentację stypendium stanowią kompletne wnioski o stypendium. 

5. Wzór wniosku o stypendium stanowi załącznik nr 1 do niniejszego programu. 

§ 3. 1. Stypendium za wybitne wyniki w nauce przyznaje się uczniom, którzy spełniają łącznie 

następujące warunki: 

a) uzyskali na koniec roku szkolnego średnią ocen 5,50 lub więcej, 

b) posiadają wzorową ocenę z zachowania. 

2. Stypendium za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki przyznaje się uczniom, którzy spełniają łącznie 

następujące warunki: 

a) są laureatami wojewódzkich konkursów i olimpiad przedmiotowych lub finalistami ogólnopolskich 

konkursów i olimpiad przedmiotowych lub interdyscyplinarnych, organizowanych lub 

współorganizowanych przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty, 

b) uzyskali na koniec roku szkolnego średnią ocen 4,75 lub więcej, 

c) posiadają co najmniej ocenę bardzo dobrą z zachowania. 

3. Stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe przyznaje się uczniom, którzy spełniają łącznie 

następujące warunki: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2864



a) w konkurencjach indywidualnych lub zespołowych zdobyli I, II lub III miejsce w zawodach sportowych na 

szczeblu wojewódzkim lub zostali  powołani do co najmniej wojewódzkiej kadry młodzieżowej w swojej 

dziedzinie sportu, 

b) posiadają co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

4. Stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne przyznaje się uczniom, którzy spełniają łącznie 

następujące warunki: 

a) są laureatami konkursów, przeglądów i festiwali o zasięgu co najmniej wojewódzkim, 

b) posiadają co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

5. Stypendium za wybitne osiągnięcia można przyznać uczniom, którzy mają inne znaczące osiągnięcia 

promujące Gminę Sędziszów Małopolski oraz posiadają co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

6. Uczeń może otrzymać jedno stypendium w danym roku szkolnym, a na jego wysokość mają wpływ 

osiągnięcia we wszystkich dziedzinach. 

7. Stypendyści otrzymują listy gratulacyjne, które wręczane będą przez Burmistrza Sędziszowa 

Małopolskiego i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim w sposób uroczysty. 

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje dyrektor szkoły w porozumieniu 

z rodzicami/prawnymi opiekunami ucznia. 

2. Do wniosku o stypendium należy dołączyć potwierdzone za zgodność z oryginałem, przez Dyrektora 

szkoły, składającego wniosek, kopie dokumentów wskazujących na szczególne wyniki w nauce, osiągnięcia 

naukowe, sportowe, artystyczne i inne osiągnięcia promujące Gminę Sędziszów Małopolski. 

3. Wnioski o stypendium należy składać w Urzędzie Miejskim w Sędziszowie Małopolskim, pok. nr 9, na 

trzy dni robocze, przed zakończeniem zajęć dydaktycznych w danym roku szkolnym. Decyduje data wpływu 

do Urzędu Miejskiego w Sędziszowie Małopolskim. 

4. Stypendium przyznaje lub odmawia jego przyznania Burmistrz Sędziszowa Małopolskiego po 

zaopiniowaniu wniosków przez powołaną przez niego Komisję Stypendialną. Wysokość stypendium określa 

Burmistrz Sędziszowa Małopolskiego. 

5. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

6. O przyznanych stypendiach informuje się Dyrektorów szkół, w których uczą się 

nagrodzeni uczniowie. 

7. Informacja o przyznanych stypendiach z wskazaniem uczniów, którzy je otrzymali, podawana jest do 

publicznej wiadomości. 

§ 5. Stypendium przekazywane jest jednorazowo do dnia 31 sierpnia danego roku w kwocie do 1000,00 zł, 

przelewem na wskazane przez rodziców/prawnych opiekunów ucznia, konto. 

§ 6. W sprawach nieuregulowanych regulaminem decyzję podejmuje Burmistrz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2864



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2864



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2864


		2015-10-08T13:54:21+0000
	Polska
	Janusz Władysław Olech
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




